

Gemeindeamt Tarrenz • Bezirk Imst - Tirol

6464 Tarrenz • Hauptstraße 14

Tel.: 05412/63352 Fax: 05412/63352-75

gemeinde@tarrenz.tirol.gv.at

www.tarrenz.at

KUNDMACHUNG

Sitzung: GR/007/2008

Der Gemeinderat der Gemeinde Tarrenz hat in seiner Sitzung vom 29.09.2008 nachstehende Beschlüsse gefasst:

TOP 1: Sitzungsprotokoll GR 005/2008 vom 25.08.2008

Beschluss:

Das Sitzungsprotokoll GR/005/2008 vom 25.08.2008 wird vom Gemeinderat einstimmig zur Kenntnis genommen und rechtskräftig unterfertigt.

TOP 2: Bericht des Bürgermeisters

Beschluss:

Zu diesem Tagesordnungspunkt wurden keine Beschlüsse gefasst.

TOP 3: GRUNDSACHEN

TOP 3.1: Vergabe Bauplätze Siedlungsgebiet Brenjur

Beschluss:

Der Gemeinderat von Tarrenz beschließt mit 15 Ja Stimmen (einstimmig) dem Tiroler Bodenfonds folgende Bauwerber für einen Bauplatz am Siedlungsgebiet Brenjur zu empfehlen:

Für die Gp. 576/30: Fam. Rauch Mathias und Klaudia Für die Gp. 576/31: Fam. Zander Tamara und Peter

Für die Gp. 576/33: Fr. Doblander Bianca Für die Gp. 576/34: Fr. Fringer Elisabeth

TOP 3.2: Ansuchen Grundkauf Gp. 432/33 - Fam. Fringer

Beschluss:

Der Gemeinderat von Tarrenz beschließt mit 15 Ja Stimmen (einstimmig) die gemeindeeigene Gp. 432/33 in EZ 414 an Herrn Fringer Albert, wohnhaft in Tarrenz – Griesegg 13a, zu verkaufen.

Die Kosten der Vertragserrichtung und grundbücherlichen Durchführung des Kaufvertrages, sowie sämtliche anfallenden Auslagen, Gebühren und Abgaben aller Art, einschließlich der Grunderwerbsteuer und die Eintragungsgebühr ins Grundbuch trägt der Erwerber.

TOP 3.3: Ansuchen Grundkauf Gp. 367/18 - Fam. Fritz Stoffaneller

Beschluss:

Der Gemeinderat von Tarrenz beschließt mit 15 Ja Stimmen (einstimmig) diesen Tagesordnungspunkt auf Wunsch der Antragsteller zu vertagen.

TOP 4: Tausch Waldteile Langenstein und Rast

Beschluss:

Der Gemeinderat von Tarrenz beschließt mit 15 Ja Stimmen (einstimmig) bei der Agrarbehörde folgenden Antrag zu stellen:

Die Gemeinde Tarrenz übernimmt den Teilwald Nr. 83 – Langenstein im Ausmaß von 5.760m² von Hr. Zoller Gerhard, wohnhaft in Tarrenz – Griesegg 7.

Dafür übernimmt Hr. Zoller Gerhard die Teilwälder Nr. 68 – Langenstein im Ausmaß von 1.800m² und Nr. 135 - Rast im Ausmaß von 5.490m² von der Gemeinde.

TOP 5: Betrieb Schilift Bungerloch

Beschlüss:

Der Gemeinderat von Tarrenz beschließt mit 15 Ja Stimmen (einstimmig)

Öffnungszeiten für den Schilift Bungerloch: 26.12.08 – Ende Februar 2009 Fr/Sa/So/FT 11:00 – 16:00 An regionalen schulfreien Tagen 11:00 – 16:00 Mo/Di/Mi/Do Ruhetag

Preise: Halbtagskarte / Saisonskarte Kinder 7-15 Jahre: Euro 4 / Euro 45 Erwachsene: Euro 7 / Euro 70

Änderungen vorbehalten.

Die Imster Saisonskarte und die Tirol Regio Card sind gültig.

Als Betriebsleiter wird Hr. Grall Christian aus Imsterberg eingesetzt, sein Stellvertreter wird Hr. Tumler Anton aus Tarrenz. Diese beiden Herren sind für den Liftbetrieb zuständig.

TOP 6: Weihnachtsfeier

Beschluss:

Der Gemeinderat von Tarrenz beschließt mit 15 Ja Stimmen (einstimmig) am 20.12.2008 im Mehrzweckgebäude Tarrenz eine Weihnachtsfeier für die älteren Mitbürger abzuhalten. Das Programm wird noch ausgearbeitet.

TOP 7: Jahresvereinbarung Welle Oberland

Beschluss:

Der Gemeinderat beschließt mit 15 Ja (Stimmen) einstimmig mit dem Radiosender Welle keinen Jahresvertrag abzuschließen.

TOP 8: Diverse Ansuchen

Beschluss:

Der Gemeinderat beschließt mit 15 Ja Stimmen (einstimmig):

für die Publikationen vom VCÖ wird kein Zuschuss gewährt.

TOP 8.1: Antrag auf vorübergehende Nutzung der Gp. 432/14

Beschluss:

Der Gemeinderat von Tarrenz beschließt mit 15 Ja Stimmen (einstimmig) der Fam. Perktold Sabine und Emil während der Bauzeit für ihr Einfamilienhaus auf der Gp. 429/2 in Tarrenz – Griesegg 35a, die vorübergehende Benützung der gemeindeeigenen Gp. 432/14 gem. § 34 der Tiroler Bauordnung zu gestatten.

TOP 9: Anträge, Anfragen und Allfälliges

Beschluss:

Zu diesem Tagesordnungspunkt wurden keine Beschlüsse gefasst.

TOP 10: Personalangelegenheiten

Beschluss:

Der Gemeinderat von Tarrenz beschließt mehrheitlich Frau Demml Martina, wohnhaft in Tarrenz – Alpeilweg 19 für den Verwaltungsdienst im Gemeindeamt anzustellen.

Wer sich durch diese Beschlüsse in seinen Rechten oder Pflichten verletzt erachtet fühlt, kann binnen zwei Wochen ab Kundmachung die Aufsichtsbeschwerde dagegen erheben.

Der Bürgermeister:

(Rudolf Köll

kundgemacht am: 01.10.2008

abgenommen am: 17.10.2008